

Grautskeia

En legendarisk vandrepremie helt tilbake fra før TSF's historie!



Donert til Trondhjems
Seilforening av John Langø

Grautskeia har så lenge vi kan huske (og for Grautskeias del er ikke det lenge nok) vært første premien til vinneren av tilbringerseilassen til de årlige Tautradagene i Pinsehelgen.

Pinsehelgen samler fortsatt mange seilere på Cuba, og det har opp igjennom årene vært aktiv regattaseiling i området rundt Tautra. Ofte gikk starten på regattaene utenfor Åbåten, gjerne startet av Keiser Caspar Quintibus med medbrakt hagle. Noen ganger gikk seilasene ubehagelig langt inne på Svaet, noe som medførte grunnstøtinger med tilhørende

Skeia har flere ganger opp igjennom historien forsvunnet og kommet tilbake! Det har i disse tilfellene vært operert med flere «Grautskeierstatninger», men den originale som er utstilt kom til rette i forbindelse med etableringen av TSF's Premiesamling i 2024. Mange har vunnet og hatt Grautskeia «til låns», men på 90- og begynnelsen av 2000 tallet vant John Langø med båtene «Mitchell» (Diva 39), «Exquise» (X412) og «Lusso Lupa» (Club Swan 42) flere ganger.

John Langø fikk den opprinnelige Grautskeia nennsomt pusset opp og overleverte klenodiet til foreningen i topp stand i 2024.

Opprinnelsen til selveste GRAUTSKEIA vet vi svært lite om! På baksiden av skeias skaft kan vi lese: «1' Præmie Seilads 1877», hvilket er interessant da TSF's historie startet 18 år senere!



Før Arnulf Hoff og Kværnø-brødrene med flere tok initiativ til dannelsen av Trondhjems Seil og Ro Forening i 1895, så vet vi imidlertid at det allerede var et aktivt seile- og regatta miljø i Trondhjem. Selv om de fleste båtene som ble benyttet nok var opprinnelige bruksbåter, så fantes det også noen få rene lystbåter. En svært alvorlig ulykke hvor tre mann omkom under seilas på fjorden i 1880-90 årene var en av foranledningene til at man så behovet for å organisere aktivitetene. Sammen med en gjenfunnet «2'en Præmie Seilads 1879» så forteller Grautskeia at det må ha vært et aktivt og levende seilmiljø også før foreningen så dagens lys!

På bakgrunn av sin alder og da det fortsatt etter mange, mange år seiles om Grautskeia, så er dette en av juvelene i TSF's krone!

Skrevet av Bjørn Ytreland med hjelp fra
Johan Brobakke, Torgeir Svensen, Einar
Sveian mfl